муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Клязьмогородецкая основная общеобразовательная школа

Ковровского района»

ПРИКАЗ

от 09.09.2020 г. №  228

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образования администрации Ковровского

района от 08.09.2022 № 480-осн «О проведении  школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2022/2023  учебном  году»,  в соответствии с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным  приказом

Министерства просвещения  Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678

приказываю:

1. Принять к исполнению приказ управления образования администрации

Ковровского района от 08.09.2022 № 480-осн «О проведении  школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023  учебном  году».

2. Провести в период с 12.09.2022 по 26.10.2022 школьный этап

Всероссийской  олимпиады школьников.

3. Назначить  организатором школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном  году заместителя директора по УВР Малашкину

Е.Р.

4. Утвердить оргкомитет в составе:

 Рахматуллина В.Е., учитель русского языка и литературы;

 Церманюк Е.Н., учитель немецкого языка;

 Мокрова Н.А., учитель истории и обществознания;

 Харина Т.А., учитель биологии и химии;

 Скворцова Н.Ю., учитель математики;

 Леонов С.В., учитель физической культуры;

 Второва И.В., учитель физики и  информатики;

 Бизяева С.Н.,  учитель начальных классов;

5. Провести  школьный этап  всероссийской олимпиады школьников по пяти

предметам (физика, биология, химия, математика, информатика) в 2022 году в

онлайн-формате на платформе «Сириус.Курсы».

6. Утвердить график проведения и состав жюри  школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников:

№

п/п

Учебный

предмет

Сроки

проведения

Состав жюри Общественные

наблюдатели

Председатель Члены

1.  Литература 12

сентября

Малашкина

Е.Р.

Церманюк

Е.Н.,

Рахматуллина

В.Е.

Замалутдинова

О.П.

2.  Английский

язык

14сентября Малашкина

Е.Р.

Церманюк

Е.Н.

Замалутдинова

О.П.

3.  Русский язык 19

сентября

Малашкина

Е.Р.

Церманюк

Е.Н.,

Рахматуллина

В.Е.

Птахина В.В.

4.  География 20

сентября

Малашкина

Е.Р.

Мокрова

Н.А.,

Харина Т.А.

Птахина В.В.

5.  Физическая

культура

21

сентября

Малашкина

Е.Р.

Фомантьев

Д.С.,

Калькова Л.А.

Птахина В.В.

6.  Обществознание 23

сентября

Малашкина

Е.Р.

Мокрова

Н.А.,

Рахматуллина

В.Е.

Лаврентьева

Д.В.

7.  История 24

сентября

Малашкина

Е.Р.

Церманюк

Е.Н.,

Рахматуллина

В.Е.

Лаврентьева

Д.В.

8.  Экология 27

сентября

Малашкина

Е.Р.

Мокрова

Н.А.,

Харина Т.А.

Лаврентьева

Д.В.

9.  Физика 28

сентября

Малашкина

Е.Р.

Фомантьев

Д.С.

Второва И.В.

Спиридонова

А.В.

10.  ОБЖ 3 октября Малашкина

Е.Р.

Церманюк

Е.Н.,

Мокрова Н.А.

Спиридонова

А.В.

11.  Технология 4 октября Малашкина

Е.Р.

Фомантьев

Д.С.,

Тарадина

А.В.

Спиридонова

А.В.

12.  Химия 5 октября Малашкина

Е.Р.

Харина Т.А.,

Семина Е.Ю.

Спиридонова

А.В.

13.  Биология 12 октября Малашкина

Е.Р.

Харина Т.А.,

Бизяева С.Н.

Замалутдинова

О.П.

14.  Право 15 октября  Малашкина

Е.Р.

Мокрова

Н.А.,

Рахматуллина

В.Е.

Замалутдинова

О.П.

15.  Немецкий язык 16 октября Малашкина

Е.Р.

Церманюк

Е.Н.,

Рахматуллина

В.Е.

Замалутдинова

О.П.

16. Математика 19 октября Малашкина

Е.Р.

Скворцова

Н.Ю.,

Калькова Л.А.

Замалутдинова

О.П.

17. Информатика и

ИКТ

26 октября Малашкина

Е.Р.

Второва И.В.,

Фомантьев

Д.С.

Птахина В.В.

7. Заместителю директора по УВР Малашкиной Е.Р. обеспечить:

7.1. проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году для обучающихся 4-9 классов в соответствии с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников согласно утвержденному

графику.

7.2.  возможность удаленного участия обучающихся в олимпиаде в

зависимости от эпидемиологической ситуации;

7.3. предоставление заведующему отделом общего образования МБУ «ЦРО»

по установленной форме:

 заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады;

 отчет о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

УВР Малашкину Е.Р.

   Директор                                                                                            Е.В. Молоткова

		2022-09-16T11:53:41+0300
	Молоткова Екатерина Викторовна